
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

0ЛМ 0Т МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
r t j . i ,-rru\_ lO jU  г. г. Альметьевск

КАРАР
№

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 10 декабря 2015 года 
№ 36 «О положении о порядке и размерах 
выплаты муниципальному служащему 
Альметьевского муниципального района
единовременного поощрения в связи с выходом 
на пенсию за выслугу лет»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики 
Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, Законом 
Республики Татарстан от 13 ноября 2020 года № 69-ЗРТ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Республики Татарстан», в целях обеспечения 
исполнения принципа эффективности использования бюджетных средств и 
соответствия нормам республиканского законодательства

1. Внести в приложение к решению Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан от 10 декабря 2015 года № 36 «О положении о 
порядке и размерах выплаты муниципальному служащему Альметьевского 
муниципального района единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию 
за выслугу лет» (с учетом изменений, внесенных решением Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 23 июня 2020 года № 381) 
следующие изменения:

- пункт 6 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за 

выслугу лет производится при отсутствии у лица, замещавшего должность 
муниципальной службы, задолженности по налогам, сборам и иным обязательным 
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации. При 
урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за выплатой единовременного 
поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет указанной задолженности 
выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет 
осуществляется со дня обращения за такой выплатой.».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

Заказ № 2625



2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, налогам и сборам 
(Грушин А.И.).

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов


